приложение № 2 к

распоряжению от________»___

Д О Г О В О Р   №

купли - продажи  нежилого здания с земельным участком
д. Березняки  Сергиево- Посадского муниципального района Московской области

________________     две тысячи одиннадцатого года.

Администрация сельского поселения Березняковское  Сергиево-Посадского муниципального района Московской области в лице Главы сельского поселения ______________________________________,  именуемый в дальнейшем «Продавец», действующего на основании Устава  с одной стороны, и ________________________, в лице __________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующего на основании __________________, с другой стороны, далее «Стороны»  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает Покупателю принадлежащее муниципальному образованию сельское поселение Березняковское Сергиево-Посадского муниципального района  Московской области на праве собственности нежилое здание с земельным участком:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

1.2. Имущество принадлежит  муниципальному  образованию   «Сельское поселение Березняковское» Сергиево-Посадского муниципального района  Московской области  на основании:  Закона Московской области «О разграничении муниципального имущества между Сергиево-Посадским муниципальным районом Московской области  и вновь образованными в его составе городским поселением Краснозаводск, сельским поселением Березняковское, сельским поселением Васильевское и сельским поселением Лозовское» №133/2007-ОЗ от 24.07.2007г. и Передаточного акта имущества, находящегося в собственности Сергиево-Посадского муниципального района Московской области и передаваемого в собственность вновь образованного в его составе сельского поселения Березняковское от 28.08.2007 №1, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  выданным  Управлением Федеральной регистрационной службы по Московской области.

1.3. Имущество продается за ___________________________________________________
Продажная  цена  Имущества  определена в соответствии  с итоговым   протоколом аукциона по продаже муниципального имущества  от _____________ года,   утвержденным ______________

 года.

1.4. Покупатель  покупает    у  Продавца  Имущество  за  ___________________________

1.5. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора, Имущество никому не продано,  не подарено,  не заложено,  в споре и под арестом не состоит.

1.6. Существующие ограничения (обременения) права по имуществу не зарегистрированы.

2. РАСЧЕТЫ.

2.1 Покупатель  перечисляет  Администрации сельского поселения Березняковское

сумму в размере _______________________________ в течение 10 (десяти)  банковских дней  с  даты  подписания настоящего  договора по следующим реквизитам:

ИНН получателя 5042083784 , КПП получателя 504201001, л/с 02483002570 муниципальное учреждение Администрация муниципального образования сельского поселения Березняковское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области, р/с № 40101810600000010102, УФК по Московской области в Отделении 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705, БИК 044583001.
3. ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК.

3.1. Цена  Имущества  (п.1.3.)  включает в себя стоимость земельного участка     (права на него).

4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ.

4.1. Одновременно с подписанием настоящего договора стороны  настоящего договора оформляют в соответствии со ст.556 ГК РФ передаточный акт.

4.2. Право собственности сохраняется за Продавцом до полной оплаты Имущества Покупателем.

4.3. Право  собственности  у Покупателя на  Имущество возникает с момента  государственной регистрации перехода этого права в органах, осуществляющих государственную регистрацию.

4.4. Расходы по государственной регистрации перехода права  собственности на Имущество  несет Покупатель.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за надлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с  действующим  законодательством.

5.2. В случае несоблюдения срока оплаты Имущества,  указанного  в п.2.1. настоящего  договора  Покупатель  обязан  уплатить  Продавцу за каждый  день  просрочки  пеню  в размере  5 %  (пяти процентов) от просроченной суммы. Началом применения данных санкций считается следующий день после срока оплаты (п.2.1.) .

5.3. Покупатель с момента  подписания  передаточного  акта  несет бремя содержания Имущества, а также риск его случайной гибели или случайной порчи.

5.4. Покупатель обязуется использовать приобретаемое имущество исключительно по его целевому назначению и оформить необходимые охранные обязательства в соответствии с Действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. Споры, возникающие при исполнении договора, разрешаются в установленном законом порядке.

6.2. Отношения сторон,  не урегулированные  настоящим  договором, регламентируются действующим законодательством.

6.3. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между  сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства  или  представления,  которые могли  быть приняты или сделаны сторонами,  будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

6.4. Договор составлен в  трех  экземплярах,  имеющих  одинаковую юридическую силу, один экземпляр находится у Продавца, а два экземпляра передаются Покупателю.

6.5. К настоящему договору прилагается итоговый протокол аукциона по продаже муниципального имущества.

	ПРОДАВЕЦ:

Администрация сельского поселения Березняковское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области:

 д. Березняки, д.101а, тел. 546-61-96   ОГРН 1055008028129.

ИНН 5042083784, КПП 504201001, (л/с 02483002570 муниципальное учреждение Администрация сельского поселения Березняковское),
р/с № 40101810600000010102, УФК по Московской области в Отделении 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705, БИК 044583001

Глава сельского поселения

Березняковское                                                                         /В.В.Жульев/

	ПОКУПАТЕЛЬ:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________                                      /___________/

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН